Cuenta Publica 2018

Ente Plblico:

CUENTA PUBLICA 2018
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018 Y 2017
(PESOS)

Pemex Consolidado

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liquidacién o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,
Subsidios y Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros
Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro

u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

1,681,119,150,363 1,397,029,720,099

Servicios Personales

0 0
o 0 Materiales y Suministros
o 0 Servicios Generales
0 0 Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
0 0 Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Plblico
0 Transferencias al Resto del Sector Publico
1,681,119,150,363 1,397,029,720,099 Subsidios y Subvenciones
0 0 Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
0 [ . . .
Transferencias a la Seguridad Social
0 0 Donativos
0 0 Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
2,885,585,975,785 5,887,625,573,906
Participaciones

31,557,122,420 16,165,852,904

Aportaciones

0 0 Convenios
0

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
0 0

Intereses de la Deuda Publica

2,854,028,853,365 5,871,459,721,002

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Piblica

4,566,705,126,148 7,284,655,294,005

Costo por Coberturas
Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Amortizaciones

Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o
Deterioro y Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros gastos
Inversion Plblica
Inversidn PUblica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

998,639,580,972

108,157,139,139
757,671,752,406
132,810,689,427

111,293,037,061

0
0
0
0
111,293,037,061
0

o O o O O o o

142,985,635,890

120,727,022,486
0

0
22,258,613,404
0

3,494,206,709,676
134,624,787,766

7,115,267,764
0
0

0
3,352,466,654,146

0
0
4,747,124,963,599

-180,419,837,451

820,864,705,424

97,967,379,269
587,733,540,121
135,163,786,034

104,911,063,519

0
0
0
0
104,911,063,519
0

o O O O O O O

92,306,223,606

117,644,547,657
0
0
-25,338,324,051
0

6,547,423,920,452
308,522,838,614

7,518,673,247
0
0

0
6,231,382,408,591

0
0
7,565,505,913,001

-280,850,618,996

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son ra:

nente correctos y respor d del emisor.

Autorizé: C.P. Oscar René Orozco Piliado

Elabord: C.P. Ernesto Balcazar Hernandez

Gerencia de Contabilidad Central Subgerencia de Informes Financieros

PEMEX CONSOLIDADO
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